1 Es ist icohl einer der vielen Orte Neuviller i/emeinf, der nidi nidi/ 
iiaher bestimmen UissL

2 Audi dinso.r Ort is/ nidit nadnvdsbar.
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canis et unius tauri etc., ct transibant viri et mulieres vagantes 
do congregacione in congregacionem. Et limit congregacioncs 
nocturne frequeucius post undcciinain horam; diurnc vero congrc- 
gaciones lion sunt ita frequentes, qnamquam omni tempore anni 
cclobrentur, sicut et nocturne. Et qui dc longe sunt, deportantur 5 
a demonibus alte per aerem et reportantur. Qui de prope, raro 
sic comportantur, licet interdum ita deferantur, sed non videntur, 
turn propter obstacula interposita a demone (sicut neque videntur 
interdum congregati dc nocte a transseuntibus, licet aliquando 
audiantur) turn propter mirabilem celeritatem motus. Eos tainen 10 
presentes in puncto recessus, si qui ibi essent, eos videre possent, 
sed a loco secreto, nomine presente nisi demone presente eis visi- 
bili et non aliis, recedunt. Propinqui itaque de die sepius vadunt 
et revertuntur pedestres. Et nota hie, quod demones babent nomina 
communiter secundum nomina hominum patrie, in qua sunt. Ex is 
quibus prececlentibus constat absque maleficiis infrascriptis et 
periuriis multis coram iudicibus in examinacione, quia non curant 
de periurando et anathematizando se et iurando supra modum, 
Valdenses ipsos ex sua essenciali et formali professione ac recep- 
cione ad congregacionem esse apostatas a fide, ydolatras et crimi- 20 
nosos crimine lese maiestatis divine; pactum expressum habere cum 
demone et demonem familiarem, invocatores esse demonum et tur- 
piter agere contra naturam cum demonibus in variis hominum et 
brutorum formis, et interdum sese absque hoc quod si inducant 
alios ad congregacionem, quemadmodum promittunt et de facto 25 
omnes communiter promissum adimplent, censentur auctores et 
zelatores esse istius maledicte secte Yaldensium ydolatrarum, et 
ita sunt ydolatrarche seu ydolatriarche Constat insuper Valdenses 
omnes eadem et equalia scelera committere in eadem congregacione, 
quia est una et eadem forma professions et similis modus agendi 30 
Valdensium in congregacionibus in eadem patria maxime, lieet 
extra congregaciones aliqui maleficia plura perpetrent quam alii, 
utpote quia maiori tempore fuerunt Valdenses aut magis dati sunt 
demoni et deserti a deo.

4 . Dc maleficiis, que communiter per eos perpetrantur iussu 35 
demonis,cui obediunt, quia interdum cooperantur adimplendo desideria 
mala eorum, et principue obediunt ei in omni casu ex timore, ex 
quo semel subiecti sunt ei, quoniam demon executor est divine 
iusticie; impulsu eciam hominis instructoris sui multa committunt 
scelera. Incendunt enim domos et villas atque ignein inmittunt in eas .10 
tarn notorum hominum quam ignotorum et incognitorum, tam bono- 
rum quam malorum passim iusto dei permissu ad probandam pacien- 
ciam bonorum aut ex racione aliqua nobis occulta et soli deo specia- 
liter cognita. Deperdicionem frequentem et maximain in bonis terre 
faciunt in vineis, videlicet bladis et pralis etc., notorum et non noto-45 
rum hominum suggestu demonis, proiciendo cum vento pulvercs ccrtos